
Município de Coimbra

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2021
ALTERAÇÃO nº 18 e REVISÃO nº 2

ALTERAÇÃO Nº 3 DE 26/02/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 117 095 902,00 977 741,00 118 073 643,00

06        Transferências correntes 37 354 693,00 37 354 693,00 977 741,00 38 332 434,00

0605      Administração local 1 662 494,00 1 662 494,00 977 741,00 2 640 235,00

060501    Continente 1 662 494,00 1 662 494,00 977 741,00 2 640 235,00

06050104  Associação de Municípios 1 662 464,00 1 662 464,00 977 741,00 2 640 205,00

0605010401 CIM-RC - PART Transportes Públicos 1 441 620,00 1 441 620,00 366 691,00 1 808 311,00

0605010402 Prog. Reforço Oferta Transp. Público (PROTransP) 220 834,00 220 834,00 611 050,00 831 884,00

Totais das receitas correntes: 1 662 454,00 1 662 454,00 977 741,00 0,00 2 640 195,00

Totais da Alteração nº 3 1 662 454,00 1 662 454,00 977 741,00 0,00 2 640 195,00

REVISÃO Nº 1 DE 26/03/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 118 073 643,00 -12 711 487,00 105 362 156,00

06        Transferências correntes 37 354 693,00 38 332 434,00 688 513,00 39 020 947,00

0603      Administração central 35 692 159,00 35 692 159,00 178 090,00 35 870 249,00

060306    Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 1 383 363,00 1 383 363,00 178 090,00 1 561 453,00

06030607  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 1 074 516,00 1 074 516,00 178 090,00 1 252 606,00

0603060708 Sistemas Inf.Cadastral Simplif.Mun. (CENTRO 2020) 10,00 10,00 178 080,00 178 090,00

0603060709 Planos Int. e Inov.Combate Insuc.Escolar PIICIE II 0,00 0,00 10,00 10,00

0605      Administração local 1 662 494,00 2 640 235,00 510 423,00 3 150 658,00

060501    Continente 1 662 494,00 2 640 235,00 510 423,00 3 150 658,00

06050104  Associação de Municípios 1 662 464,00 2 640 205,00 510 423,00 3 150 628,00

0605010401 CIM-RC - PART Transportes Públicos 1 441 620,00 1 808 311,00 510 423,00 2 318 734,00

08        Outras receitas correntes 18 345 599,00 18 345 599,00 -13 400 000,00 4 945 599,00

0801      Outras 18 345 599,00 18 345 599,00 -13 400 000,00 4 945 599,00

080199    Outras 18 345 599,00 18 345 599,00 -13 400 000,00 4 945 599,00

08019999  Diversas 16 963 000,00 16 963 000,00 -13 400 000,00 3 563 000,00

Totais das receitas correntes: 18 404 630,00 18 771 321,00 688 513,00 -13 400 000,00 6 059 834,00

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 45 634 088,00 -201 692,00 45 432 396,00

10        Transferências de capital 26 686 365,00 26 686 365,00 -201 692,00 26 484 673,00

1001      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 0,00 0,00 10,00 10,00

100101    Públicas 0,00 0,00 10,00 10,00

10010101  Empresas públicas 0,00 0,00 10,00 10,00

1001010101 Metro Mondego S.A. 0,00 0,00 10,00 10,00

1003      Administração central 26 175 842,00 26 175 842,00 308 721,00 26 484 563,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 25 204 418,00 25 204 418,00 308 721,00 25 513 139,00

10030707  Portugal 2020 - PO Sust.Efici.Uso Recursos(POSEUR) 6 005 000,00 6 005 000,00 10,00 6 005 010,00

1003070703 Recolha seletiva de RUB´S 0,00 0,00 10,00 10,00

10030708  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 19 199 368,00 19 199 368,00 308 711,00 19 508 079,00

1003070831 Ponte Pedonal P.Fluvial Torres Mond.(Pacto CIM-RC) 229 183,00 229 183,00 308 711,00 537 894,00

1005      Administração local 510 473,00 510 473,00 -510 423,00 50,00

100501    Continente 510 473,00 510 473,00 -510 423,00 50,00

10050104  Associações de Municípios 510 443,00 510 443,00 -510 423,00 20,00

1005010401 CIM-RC - PART Transportes Públicos 510 433,00 510 433,00 -510 423,00 10,00

Totais das receitas de capital: 739 616,00 739 616,00 308 731,00 -510 423,00 537 924,00

OUTRAS RECEITAS 10,00 10,00 20 205 565,83 20 205 575,83

16        Saldo da gerência anterior 0,00 0,00 20 205 565,83 20 205 565,83

1601      Saldo orçamental 0,00 0,00 20 205 565,83 20 205 565,83

160101    Na posse do serviço 0,00 0,00 20 205 565,83 20 205 565,83

Totais das outras receitas: 0,00 0,00 20 205 565,83 0,00 20 205 565,83

Totais da Revisão nº 1 19 144 246,00 19 510 937,00 21 202 809,83 -13 910 423,00 26 803 323,83
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Município de Coimbra

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2021
ALTERAÇÃO nº 18 e REVISÃO nº 2

ALTERAÇÃO Nº 5 DE 01/04/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 105 362 156,00 89 430,00 105 451 586,00

06        Transferências correntes 37 354 693,00 39 020 947,00 89 430,00 39 110 377,00

0603      Administração central 35 692 159,00 35 870 249,00 89 430,00 35 959 679,00

060306    Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 1 383 363,00 1 561 453,00 89 430,00 1 650 883,00

06030607  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 1 074 516,00 1 252 606,00 89 430,00 1 342 036,00

0603060705 Sítios Mágicos - Magical Places 10,00 10,00 89 430,00 89 440,00

Totais das receitas correntes: 10,00 10,00 89 430,00 0,00 89 440,00

Totais da Alteração nº 5 10,00 10,00 89 430,00 0,00 89 440,00

ALTERAÇÃO Nº 8 DE 17/05/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 105 451 586,00 79 180,00 105 530 766,00

06        Transferências correntes 37 354 693,00 39 110 377,00 79 180,00 39 189 557,00

0603      Administração central 35 692 159,00 35 959 679,00 79 180,00 36 038 859,00

060306    Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 1 383 363,00 1 650 883,00 79 180,00 1 730 063,00

06030607  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 1 074 516,00 1 342 036,00 79 180,00 1 421 216,00

0603060706 Marcos Históricos - Romanização 10,00 10,00 79 180,00 79 190,00

Totais das receitas correntes: 10,00 10,00 79 180,00 0,00 79 190,00

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 45 432 396,00 468 122,00 45 900 518,00

10        Transferências de capital 26 686 365,00 26 484 673,00 468 122,00 26 952 795,00

1003      Administração central 26 175 842,00 26 484 563,00 468 122,00 26 952 685,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 25 204 418,00 25 513 139,00 468 122,00 25 981 261,00

10030707  Portugal 2020 - PO Sust.Efici.Uso Recursos(POSEUR) 6 005 000,00 6 005 010,00 468 122,00 6 473 132,00

1003070703 Recolha seletiva de RUB´S 0,00 10,00 468 122,00 468 132,00

Totais das receitas de capital: 0,00 10,00 468 122,00 0,00 468 132,00

Totais da Alteração nº 8 10,00 20,00 547 302,00 0,00 547 322,00

ALTERAÇÃO Nº 9 DE 08/06/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 45 900 518,00 336 382,00 46 236 900,00

10        Transferências de capital 26 686 365,00 26 952 795,00 336 382,00 27 289 177,00

1003      Administração central 26 175 842,00 26 952 685,00 336 382,00 27 289 067,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 25 204 418,00 25 981 261,00 336 382,00 26 317 643,00

10030708  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 19 199 368,00 19 508 079,00 336 382,00 19 844 461,00

1003070818 Rua para Todos - Baixa e Rio (PEDU - Fase 1) 937 997,00 937 997,00 267 360,00 1 205 357,00

1003070821 Valorização do largo da Sé Velha (PEDU - Fase 1) 700 000,00 700 000,00 51 367,00 751 367,00

1003070824 Reab.ed..social B.Rosa, Ing., ex-IGAPH(PEDU-Fase1) 500 000,00 500 000,00 13 351,00 513 351,00

1003070825 Reab. espaço púb.B.Rosa,Ing.,ex-IGAPH(PEDU-Fase 1) 595 000,00 595 000,00 4 304,00 599 304,00

Totais das receitas de capital: 2 732 997,00 2 732 997,00 336 382,00 0,00 3 069 379,00

Totais da Alteração nº 9 2 732 997,00 2 732 997,00 336 382,00 0,00 3 069 379,00

ALTERAÇÃO Nº 10 DE 25/06/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 105 530 766,00 71 250,00 105 602 016,00

06        Transferências correntes 37 354 693,00 39 189 557,00 71 250,00 39 260 807,00

0603      Administração central 35 692 159,00 36 038 859,00 71 250,00 36 110 109,00

060306    Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 1 383 363,00 1 730 063,00 71 250,00 1 801 313,00

06030607  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 1 074 516,00 1 421 216,00 71 250,00 1 492 466,00
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Município de Coimbra

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2021
ALTERAÇÃO nº 18 e REVISÃO nº 2

ALTERAÇÃO Nº 10 DE 25/06/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

0603060707 Lugares Património M.Centro - Rede Culural 2.0 10,00 10,00 71 250,00 71 260,00

Totais das receitas correntes: 10,00 10,00 71 250,00 0,00 71 260,00

Totais da Alteração nº 10 10,00 10,00 71 250,00 0,00 71 260,00

ALTERAÇÃO Nº 11 DE 07/07/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 46 236 900,00 1 800 000,00 48 036 900,00

12        Passivos financeiros 3 316 036,00 3 316 036,00 1 800 000,00 5 116 036,00

1206      Empréstimos a médio e longo prazos 3 316 036,00 3 316 036,00 1 800 000,00 5 116 036,00

120602    Sociedades financeiras 3 316 036,00 3 316 036,00 1 800 000,00 5 116 036,00

12060204  CGD - Aquisição imóvel R.F.Borges/Praça Comércio 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Totais das receitas de capital: 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

Totais da Alteração nº 11 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

REVISÃO Nº 2 DE 29/07/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 48 036 900,00 54 905,00 48 091 805,00

10        Transferências de capital 26 686 365,00 27 289 177,00 54 905,00 27 344 082,00

1003      Administração central 26 175 842,00 27 289 067,00 54 905,00 27 343 972,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 25 204 418,00 26 317 643,00 54 905,00 26 372 548,00

10030708  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 19 199 368,00 19 844 461,00 54 905,00 19 899 366,00

1003070853 Igreja S. Salvador (CENTRO 2020) 0,00 0,00 23 631,00 23 631,00

1003070854 Igreja de S. Bartolomeu (CENTRO 2020) 0,00 0,00 31 274,00 31 274,00

Totais das receitas de capital: 0,00 0,00 54 905,00 0,00 54 905,00

Totais da Revisão nº 2 0,00 0,00 54 905,00 0,00 54 905,00

ALTERAÇÃO Nº 15 DE 17/09/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 105 602 016,00 1 276 447,52 106 878 463,52

06        Transferências correntes 37 354 693,00 39 260 807,00 1 276 447,52 40 537 254,52

0605      Administração local 1 662 494,00 3 150 658,00 1 276 447,52 4 427 105,52

060501    Continente 1 662 494,00 3 150 658,00 1 276 447,52 4 427 105,52

06050104  Associação de Municípios 1 662 464,00 3 150 628,00 1 276 447,52 4 427 075,52

0605010401 CIM-RC - PART Transportes Públicos 1 441 620,00 2 318 734,00 915 590,52 3 234 324,52

0605010402 Prog. Reforço Oferta Transp. Público (PROTransP) 220 834,00 831 884,00 360 857,00 1 192 741,00

Totais das receitas correntes: 1 662 454,00 3 150 618,00 1 276 447,52 0,00 4 427 065,52

Totais da Alteração nº 15 1 662 454,00 3 150 618,00 1 276 447,52 0,00 4 427 065,52

ALTERAÇÃO Nº 16 DE 11/11/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 48 091 805,00 0,00 0,00 48 091 805,00

12        Passivos financeiros 3 316 036,00 5 116 036,00 1 578,00 5 117 614,00

1206      Empréstimos a médio e longo prazos 3 316 036,00 5 116 036,00 1 578,00 5 117 614,00

120602    Sociedades financeiras 3 316 036,00 5 116 036,00 1 578,00 5 117 614,00

12060203  BEI/PT 2020 - Prom. Efic. Energ. Frota SMTUC II 1 575 756,00 1 575 756,00 1 578,00 1 577 334,00

13        Outras receitas de capital 15 345 363,00 15 345 363,00 -1 578,00 15 343 785,00

1301      Outras 15 345 363,00 15 345 363,00 -1 578,00 15 343 785,00
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Município de Coimbra

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2021
ALTERAÇÃO nº 18 e REVISÃO nº 2

ALTERAÇÃO Nº 16 DE 11/11/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

130199    Outras 15 308 353,00 15 308 353,00 -1 578,00 15 306 775,00

Totais das receitas de capital: 16 884 109,00 16 884 109,00 1 578,00 -1 578,00 16 884 109,00

Totais da Alteração nº 16 16 884 109,00 16 884 109,00 1 578,00 -1 578,00 16 884 109,00

ALTERAÇÃO Nº 17 DE 30/11/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 106 878 463,52 0,00 0,00 106 878 463,52

04        Taxas, multas e outras penalidades 7 625 502,00 7 625 502,00 -3 559 500,00 4 066 002,00

0401      Taxas  7 319 367,00 7 319 367,00 -3 559 500,00 3 759 867,00

040123    Taxas específicas das autarquias locais 7 319 367,00 7 319 367,00 -3 559 500,00 3 759 867,00

04012399  Outras 4 490 920,00 4 490 920,00 -3 559 500,00 931 420,00

0401239903 Taxa de Gestão de Resíduos 3 955 000,00 3 955 000,00 -3 559 500,00 395 500,00

07        Venda de bens e serviços correntes 2 002 070,00 2 002 070,00 3 559 500,00 5 561 570,00

0702      Serviços 1 657 860,00 1 657 860,00 3 559 500,00 5 217 360,00

070209    Serviços específicos das autarquias 230 530,00 230 530,00 3 559 500,00 3 790 030,00

07020902  Resíduos Sólidos 162 370,00 162 370,00 3 559 500,00 3 721 870,00

0702090299 Outros 10,00 10,00 3 559 500,00 3 559 510,00

Totais das receitas correntes: 3 955 010,00 3 955 010,00 3 559 500,00 -3 559 500,00 3 955 010,00

Totais da Alteração nº 17 3 955 010,00 3 955 010,00 3 559 500,00 -3 559 500,00 3 955 010,00

ALTERAÇÃO Nº 18 DE 29/12/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 117 095 902,00 106 878 463,52 -2 717 552,00 104 160 911,52

06        Transferências correntes 37 354 693,00 40 537 254,52 -1 472 933,00 39 064 321,52

0603      Administração central 35 692 159,00 36 110 109,00 -1 154 223,00 34 955 886,00

060301    Estado 34 308 716,00 34 308 716,00 -991 026,00 33 317 690,00

06030106  Transferência de Competências - Lei 50/2018 12 391 863,00 12 391 863,00 -991 026,00 11 400 837,00

060306    Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 1 383 363,00 1 801 313,00 -163 197,00 1 638 116,00

06030605  Portugal 2020 - PO Incl. Social e Emprego (POISE) 301 502,00 301 502,00 -12 580,00 288 922,00

0603060502 Projeto Mediadores Municipais e Interculturais 150 000,00 150 000,00 -12 580,00 137 420,00

06030607  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 1 074 516,00 1 492 466,00 -150 617,00 1 341 849,00

0603060702 Planos Int. e Inov. Combate Insuc.Escolar (CIM-RC) 552 517,00 552 517,00 -63 826,00 488 691,00

0603060706 Marcos Históricos - Romanização 10,00 79 190,00 -22 219,00 56 971,00

0603060708 Sistemas Inf.Cadastral Simplif.Mun. (CENTRO 2020) 10,00 178 090,00 -64 572,00 113 518,00

0605      Administração local 1 662 494,00 4 427 105,52 -318 710,00 4 108 395,52

060501    Continente 1 662 494,00 4 427 105,52 -318 710,00 4 108 395,52

06050104  Associação de Municípios 1 662 464,00 4 427 075,52 -318 710,00 4 108 365,52

0605010401 CIM-RC - PART Transportes Públicos 1 441 620,00 3 234 324,52 -66 862,00 3 167 462,52

0605010402 Prog. Reforço Oferta Transp. Público (PROTransP) 220 834,00 1 192 741,00 -251 848,00 940 893,00

08        Outras receitas correntes 18 345 599,00 4 945 599,00 -1 244 619,00 3 700 980,00

0801      Outras 18 345 599,00 4 945 599,00 -1 244 619,00 3 700 980,00

080199    Outras 18 345 599,00 4 945 599,00 -1 244 619,00 3 700 980,00

08019999  Diversas 16 963 000,00 3 563 000,00 -1 244 619,00 2 318 381,00

Totais das receitas correntes: 31 719 854,00 21 341 725,52 0,00 -2 717 552,00 18 624 173,52

RECEITAS DE CAPITAL 45 634 088,00 48 091 805,00 -15 636 930,00 32 454 875,00

10        Transferências de capital 26 686 365,00 27 344 082,00 -6 636 930,00 20 707 152,00

1003      Administração central 26 175 842,00 27 343 972,00 -6 636 930,00 20 707 042,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 25 204 418,00 26 372 548,00 -6 636 930,00 19 735 618,00

10030707  Portugal 2020 - PO Sust.Efici.Uso Recursos(POSEUR) 6 005 000,00 6 473 132,00 -60 750,00 6 412 382,00

1003070703 Recolha seletiva de RUB´S 0,00 468 132,00 -60 750,00 407 382,00

10030708  Portugal 2020 - PO Regional do Centro(Centro 2020) 19 199 368,00 19 899 366,00 -6 576 180,00 13 323 186,00

1003070803 Caminhos Ped.C.Celas/B.,Arreg. Loios(PEDU- Fase 1) 1 845 358,00 1 845 358,00 -1 188 045,00 657 313,00

1003070808 Integração Tarifária (PEDU - Fase 1) 845 134,00 845 134,00 -845 130,00 4,00
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Município de Coimbra

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2021
ALTERAÇÃO nº 18 e REVISÃO nº 2

ALTERAÇÃO Nº 18 DE 29/12/2021
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

1003070813 Refuncionalização Mercado D.Pedro V (PEDU- Fase 1) 1 449 899,00 1 449 899,00 -73 355,00 1 376 544,00

1003070815 Requalificação Parque Manuel Braga (PEDU- Fase1) 3 692 613,00 3 692 613,00 -2 031 291,00 1 661 322,00

1003070818 Rua para Todos - Baixa e Rio (PEDU - Fase 1) 937 997,00 1 205 357,00 -78 327,00 1 127 030,00

1003070821 Valorização do largo da Sé Velha (PEDU - Fase 1) 700 000,00 751 367,00 -697 000,00 54 367,00

1003070822 Val.Perc.Univ.-R.e Lg Quebra Costas (PEDU-Fase1) 495 564,00 495 564,00 -216 495,00 279 069,00

1003070824 Reab.ed..social B.Rosa, Ing., ex-IGAPH(PEDU-Fase1) 500 000,00 513 351,00 -23 545,00 489 806,00

1003070828 Val.Perc.Univ.-R.B.Carneiro...R.S.João(PEDU-Fase1) 436 768,00 436 768,00 -426 997,00 9 771,00

1003070833 Caminhos Ped.St Clara/Calçada S.Isabel(PEDU-Fase1) 862 000,00 862 000,00 -256 445,00 605 555,00

1003070835 Eficiência energética - B.Rosa (CENTRO 2020) 1 535 000,00 1 535 000,00 -684 666,00 850 334,00

1003070853 Igreja S. Salvador (CENTRO 2020) 0,00 23 631,00 -23 621,00 10,00

1003070854 Igreja de S. Bartolomeu (CENTRO 2020) 0,00 31 274,00 -31 263,00 11,00

13        Outras receitas de capital 15 345 363,00 15 343 785,00 -9 000 000,00 6 343 785,00

1301      Outras 15 345 363,00 15 343 785,00 -9 000 000,00 6 343 785,00

130199    Outras 15 308 353,00 15 306 775,00 -9 000 000,00 6 306 775,00

Totais das receitas de capital: 28 608 686,00 29 462 223,00 0,00 -15 636 930,00 13 825 293,00

Totais da Alteração nº 18 60 328 540,00 50 803 948,52 0,00 -18 354 482,00 32 449 466,52

Totais do resumo: 106 369 840,00 98 700 113,52 29 917 345,35 -35 825 983,00 92 791 475,87
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